



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE009/22
Processo Administrativo Nº SS-PE009/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 29/06/2022 12:12:42

TOTAL DO PROCESSO: 1.394.753,38

X MEDICAL & CLEAN LTDA 13.737.194/0001-54 1.394.753,38

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 334,40**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FARMAX Modelo:
Descrição: Água Oxigenada 1000 ml-vol. 10 anti-séptico
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,36** Total Item: 334,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 56.189,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ITAJÁ Modelo:
Descrição: Álcool 70% 1L
Quantidade: 3.490 **Valor Unit.: 16,10** Total Item: 56.189,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 17.631,80**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LIMPE BEM Modelo:
Descrição: Álcool 70% 5L
Quantidade: 460 **Valor Unit.: 38,33** Total Item: 17.631,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 1.240,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ITAJÁ Modelo:
Descrição: Álcool Absoluto 99% - 1L
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 1.240,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 15.600,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LIMPE BEM Modelo:
Descrição: Álcool Gel 70% 5L
Quantidade: 390 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 15.600,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 1.674,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: NEVOA Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo 500g
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,37** Total Item: 1.674,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 6.029,40**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: NEVOA Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo 500g, produto elaborado a partir de fibras curtas 100% algodão, em camadas de mantas uniformes, em concordância com NBR 14635, perfeitamente alvejado e hidrofíllizado.
Quantidade: 260 **Valor Unit.: 23,19** Total Item: 6.029,40



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 068	Total: 11.894,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MAPASEG	Modelo:
Descrição: Avental de vinil manga longa			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 47,20	Total Item: 11.894,40	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 034	Total: 323.952,48
Item: 1	Unidade: Und	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: Avental descartável em TNT, manga longa, gramatura 40, 100% polipropileno.			
Quantidade: 17.712	Valor Unit.: 18,29	Total Item: 323.952,48	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 035	Total: 4.044,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 13 litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,11	Total Item: 4.044,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 049	Total: 4.136,44
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 20 litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.			
Quantidade: 374	Valor Unit.: 11,06	Total Item: 4.136,44	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 092	Total: 4.145,40
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila, confeccionada com fios 100% algodão, com 8 camadas e 5 dobras que evitam desfiamento, isenta de amido e alvejante óptico. Medindo 7,5cmx7,5cm c/500und, preço por pct, 9 fios.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 19,74	Total Item: 4.145,40	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 022	Total: 6.192,50
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: AMED	Modelo:
Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila, estéril 7,5x7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/cm ² , 7,5 x 7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensões aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, livre de impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,77	Total Item: 6.192,50	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 035	Total: 309,70
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita Adesiva Autoclave, contendo 1 unidade 19mmx30m, com procedência, fabricação, data de validade, registro na ANVISA E MS.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 8,15	Total Item: 309,70	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 013	Total: 734,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva Cirúrgica de látex, estéril - 7.0			



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,67		Total Item: 734,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 035	Total: 15.518,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: Luva Cirúrgica de látex, estéril - 7.5			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 77,59		Total Item: 15.518,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 044	Total: 66.530,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: Luva de látex para procedimento, "G" c/100			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 66,53		Total Item: 66.530,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 077	Total: 78.450,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: Luva de látex para procedimento, "M" c/100			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 52,30		Total Item: 78.450,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 042	Total: 49.670,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: Luva de látex para procedimento, "P" c/100			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 49,67		Total Item: 49.670,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 051	Total: 25.315,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: Luvas de látex p/ procedimento, "PP" c/100			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 50,63		Total Item: 25.315,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 043	Total: 174.850,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: OLIMED	Modelo:
Descrição: Máscara Cirúrgica tripla, descartável, com elástico, c/ 50 unid.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 34,97		Total Item: 174.850,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 032	Total: 68.340,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: LIFE CARE	Modelo:
Descrição: Máscara n95-pff2. pct c/10			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 22,78		Total Item: 68.340,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 060	Total: 4.212,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção para cirurgião dentista em acrílico, de acordo com as normas de EPI e registro na Anvisa			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,08		Total Item: 4.212,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 002	Total: 1.520,10
Item: 1	Unidade: Und	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Polvidine Tópico 1000ml			



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,67		Total Item: 1.520,10
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 084	Total: 948,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: VEGETAL	Modelo:
Descrição: Sabão líquido antisséptico			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,80		Total Item: 948,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 029	Total: 3.657,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: Sapatilha descartável, Propé, pct c/100			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,38		Total Item: 3.657,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 003	Total: 84.580,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ON CALL	Modelo:
Descrição: Tiras para controle de Glicemia, registro na Anvisa N° 81414020030, tempo de obtenção dos resultados: 5 segundos- volume de sangue: 1-2 uL, dimensões 80mm (A) x 44 mm (L) x 44 mm (P), peso 0,32g, caixa c/ 50 tiras, p/ aparelho Accu Chek Active.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 84,58		Total Item: 84.580,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 021	Total: 3.676,50
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: Touca descartável branca c/ elástico, 20g pct c/100 und.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,51		Total Item: 3.676,50
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 013	Total: 4.676,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMIUN	Modelo:
Descrição: Aparelho de Esfignomanômetro adulto completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho em velcro, com estetoscópio.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 129,90		Total Item: 4.676,40
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 024	Total: 3.493,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMIUN	Modelo:
Descrição: Aparelho de Esfignomanômetro infantil completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho em velcro, com estetoscópio infantil.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 145,55		Total Item: 3.493,20
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 087	Total: 982,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ON CALL	Modelo:
Descrição: Aparelho para Glicemia, monitor de glicemia completo.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,13		Total Item: 982,60
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 084	Total: 3.685,92
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: MEDLEVERSON	Modelo:
Descrição: Agulha para caneta de insulina 4mm, cx c/ 100			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 76,79		Total Item: 3.685,92
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 093	Total: 59.900,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: AMED	Modelo:



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Compressa de Gaze Hidrófila, Estéril 7,5 x 7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/cm², 7,5x7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensão aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos cor branca. Livre de impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas. Embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 29,95** Total Item: 59.900,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 3.555,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BIOMASS Modelo:

Descrição: Equipo de Nutrição Enteral

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 2,37** Total Item: 3.555,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 39.840,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: BEFRAL Modelo:

Descrição: Fralda Descartável Geriátrica G, Pct c/8

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 26,56** Total Item: 39.840,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 10.708,80**

Item: 1 Unidade: Pct c/10 Marca: BEFRAL Modelo:

Descrição: Fralda Descartável Geriátrica M

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 22,31** Total Item: 10.708,80

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 11.601,20**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: BEFRAL Modelo:

Descrição: Fralda Descartável Geriátrica XG, Pct c/ 7 Und

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 22,31** Total Item: 11.601,20

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 133.790,40**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: Fralda Descartável Infantil (Grandinha) Tam. 15 A 24 Kg - Pct c/18 UNIDADES

Quantidade: 4.320 **Valor Unit.: 30,97** Total Item: 133.790,40

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 12.400,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: CONFORT Modelo:

Descrição: Fralda Descartável Infantil G, Pct c/ 7 Unid

Quantidade: 620 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 12.400,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 3.729,60**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco de nutrição enteral 300ml

Quantidade: 720 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 3.729,60

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 1.644,24**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BIO Modelo:

Descrição: Frasco enterofix 300 ml

Quantidade: 744 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 1.644,24

Num: 030

**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



LOTE 51	Quant.: 1			Total: 26.738,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: AMED	Modelo:	
Descrição: Gazes estéril pct c/10				
Quantidade: 2.900		Valor Unit.: 9,22		Total Item: 26.738,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 057		Total: 16.281,10
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: INOVEN	Modelo:	
Descrição: Luvas de procedimento tamanho P				
Quantidade: 190		Valor Unit.: 85,69		Total Item: 16.281,10
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 048		Total: 10.728,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MEDK	Modelo:	
Descrição: Saco coletor descartável				
Quantidade: 3.600		Valor Unit.: 2,98		Total Item: 10.728,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 009		Total: 6.060,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável sem agulha 20ml				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 1,01		Total Item: 6.060,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 068		Total: 8.121,60
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral em polivinil N°08				
Quantidade: 4.320		Valor Unit.: 1,88		Total Item: 8.121,60
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 076		Total: 5.443,20
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral N° 12				
Quantidade: 2.880		Valor Unit.: 1,89		Total Item: 5.443,20

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4dc338264e5d46e7a1567dfd5103bd3.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee14d5b760374f56aa40d9d7989e47a5.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Autorização para Comercialização de Produtos Correlatos (ANVISA)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c703d26e96d4634aac6c6bef23c8c6b.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc9dfae62b8645d8985a041966fc0eea.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7df068cb66a4454fbc8291f4e5b50eb2.pdf	



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/81f73fda8f134072b1ae7b27b1786001.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/420624f55d4241fe8f7b4d6e3a822248.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4b3b3aca2324f6384395f8c14c1ab5b.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06abccdd19481da2b5d0e212ffac7a.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bbfe9ac442304a208f6eb2153d2e9e0a.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/928f42ca55634b729f52322543dcf7b4.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d85c7a54e1044eb782cdd9d9c622c115.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6784798df1984f49879c6e66ea59fa84.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5e6b6a623184a7980e27ab96a7b41c9.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9ff5e1b3c93947a0b4cd5c09069fa8c0.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/faa7c112088b441596660ca7142a8e8f.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/338858a2d75c4715b28c99b9915dd401.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e3dd77cf9454ee6a4668f9e744b432a.zip	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8ab297bc3234204b25601d904a9c9b4.pdf	
Horário: 12/07/2022 18:27	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/64e7d6bd79b6461bab6ed7799cc89568.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço